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Iisalmen kaupunki 

Vuorimäen tuulivoimahanke 

 

OAS:n ja YVA-ohjelman esittely- / infotilaisuus 
 
Aika   5.4.2022 klo 17.00 – 18.55 

Paikka   Iisalmen kaupunki, Eino Säisä -sali / teams 

 
Läsnä Paikan päällä oli 23 osallista 

hanketoimijan, konsultin ja kau-
pungin edustajien lisäksi/Teams-ko-
kouksessa oli mukana enimmillään 
25 osallistujaa. 

 

 
 
1 Avaus 

Kari Nissinen Iisalmen kaupungilta avasi tilaisuuden ja hän toimi myös puheenjohtajana. Puheenjoh-
taja ilmoitti, että tilaisuus striimataan sekä nauhoitetaan ja se kuunneltavissa kahden viikon ajan kau-
pungin kotisivulla olevan linkin kautta.  

2 Yhteysviranomaisen puheenvuoro 

Laura Puoskari Pohjois-Savon ELY-keskuksesta kertoi kaavoituksen ja YVA:n yhteismenettelystä ja yh-
teisviranomaisen roolista sekä YVA-menettelyn tarkoituksesta.  

3 Hanketoimijan puheenvuoro 

Pasi Toivanen ABO Wind Oy:stä esitteli yhtiön ja kertoi tuulivoimasta yleisesti. Lisäksi hän kertoi tuu-
livoiman vaikutuksista ja Vuorimäen tuulivoimapuistohankkeesta, sekä hankkeen tiedottamisesta ja 
kokonaisaikataulusta.  

Keskustelua:  

- Kysyttiin sähkönsiirtolinjan sijainnista ja lisätiedosta.  

o Todettiin, että asiasta tulee lisätietoa seuraavissa esityksissä.  

- Kysyttiin sähkönsiirtolinjan korvaustasosta ja ajankohdasta. 

o Todettiin, että korvaus tulee kertakorvauksena ja korvaustasoista on julkisuudessa paljon 
keskusteltu. Korvaustasoa ollaan todennäköisesti nostamassa.  

- Kysyttiin metsästyksestä ja vahinkolaukauksen mahdollisesti aiheuttavista vahingoista voimalalle 
ja vastuusta vahinkojen sattuessa. 

o Todettiin, että rakentaminen ei estä metsästystä ja metsästäjien tulee huomioida voima-
loiden olemassaolo. Vastuu vahingoista on viimekädessä metsästäjiltä. Voimalan run-
golle kiväärin luoti ei voi aiheuttaa vahinkoa.  
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4 Osallistumis- ja arviointisuunnitelman esittely 

Timo Leskinen FCG Finnish Consulting Group Oy:stä esitteli lyhyesti OAS:n tarkoituksen, sisällön, 
suunnittelutilanteen, osalliset, tehdyt selvitykset, vaikutuksen arvioinnin sekä alustavan aikataulun ja 
vaikutusmahdollisuudet.   

Keskustelua: 

- Kysyttiin kaupungin antaman toimenpidekiellon vaikutuksesta metsänkäsittelyyn ja mahdollisen 
maisematyöluvan tarvetta.  

o Todettiin, että hoitotoimenpiteistä tulee tehdä ilmoitus kaupungille, mutta kaupunki suh-
tautuu metsänkäsittelyyn myönteisesti ja harkitsee toimenpiteet tapauskohtaisesti. 

- Kysyttiin, että onko kaikki voimalat samankokoisia korkeudeltaan ja teholtaan ja miten ne vaikut-
tavat meluun ja äänimaisemaan.  

o Todettiin, että voimalat tultaisiin hyvin todennäköisesti toteuttamaan samankokoisina. 
Voimaloiden sijoittamisessa huomioidaan se, että vakituisten asuntojen ja loma-asunto-
jen alueella melutasot eivät ylittäisi melun ohjearvoja.  

 
5 YVA-suunnitelman esittely  

Kylli Eensalu FCG Finnish Consulting Group Oy:stä esitteli YVA-menettelyn, hankeen sisällön, arvioi-
tavat vaihtoehdot, hankealueen ja ympäristön nykytilanteen ja suunnitelman ympäristövaikutusten 
arvioimiseksi.  

Keskustelua: 

- Kysyttiin harusten käytöstä ja niiden tarvitsemasta pinta-alasta.  

o Todettiin, että mahdollisten harusten rakentaminen huomioidaan YVA-selostuksessa ja 
vaikutusten arvioinnissa. Harusten käyttäminen on hyvin epätodennäköistä. ABO Wind 
ei ole käyttänyt haruksia yhtiön toteuttamissa hankkeissa.  

- Kysyttiin asukaskyselyn ja metsästäjähaastattelujen toteutuksesta ja laajuudesta. 

o Asukaskysely lähetään alustavan suunnitelman mukaan postitse kaikille alle 5 km hanke-
alueesta asuin- tai lomakiinteistön omistajille sekä sähkönsiirtolinjan lähiasukkaille ja lo-
makiinteistöille. Kysely lähetetään satunnaisotannalla myös laajemmalle alueelle. Met-
sästäjähaastattelut tehdään puhelin- tai teams-haastatteluilla. Kysely ja haastattelut teh-
dään YVA-selostuksen laadinnan aikana sen jälkeen, kun voimaloiden paikat ovat tarken-
tuneet.  

- Kysyttiin sähkönsiirtoreitin suunnittelun tilannetta ja mahdollisuutta osallistua mahdollisimman 
aikaisessa vaiheessa sekä sitä, minkälaista voimalinjan pylvästä aiotaan käyttää.  

o Tässä vaiheessa on, kuten esityksissä todettiin, tiedossa vasta karkeat reittivaihtoehdot. 
Suunnittelun edistyessä hankeyhtiö on yhteydessä maanomistajiin. Pylvästyypistä ei ole 
alustajilla tietoa.  

- Miten moni yhtiö on hankkeessa mukana? 



Muistio 
3 (3) 

 
 

FCG Finnish Consulting Group Oy 
6.4.2022 

 

o Todettiin, että tällä hetkellä hankkeessa on mukana vain hankeyhtiö sekä suunnittelijoita. 
Rakentamisvaiheessa hankevastaava tulee käyttämään rakentamiseen liittyvissä tehtävissä 
paljonkin eri yhtiöitä. Lopullista lukumäärää on mahdotonta sanoa. Urakat tullaan kilpailut-
tamaan ja paikalliset yhtiöt voivat myös osallistua kilpailuun.  

o ABO Wind ei tule olemaan lopullinen tuulivoimapuiston omistaja, eli ABO Wind ei ole sähkön 
myyjä. 

- Miksi ei ole tullut aikaisemmin tietoa tuulivoimaloiden määrästä ja niiden sijainnista. Miksi ei 
ole toimittu avoimesti. 

o Tuulivoimaloiden alue on ollut prosessissa mukana koko kaupungin yleiskaavassa ja esi-
telty sen yhteydessä kaksi kertaa yleisötilaisuudessa, joka striimattiin. 

o Todettiin, että Vuorimäen suoraan rakentamista ohjaavan tarkan kaavan YVA- ja kaava-
prosessit ovat vasta alkuvaiheessa. Käytännössä molemmat prosessit lähtevät vasta nyt 
liikkeelle. Osalliset voivat nyt ottaa kantaa ja prosessin edetessä kaikilla osallisilla on 
mahdollisuus esittää mielipiteensä kaavan luonnos- ja ehdotusvaiheessa. Saatu palaute 
käsitellään ja se pyritään huomioimaan sekä kaikkiin mielipiteisiin annetaan perusteltu 
vastaus. 

o Todettiin, että esillä olevat tuulivoimaloiden paikat eivät ole lopullisia. Ne tulevat pro-
sessin kuluessa tarkentumaan.  
 

- Miten purkaminen on varmistettu.  

o Tuulivoimapuiston omistaja vastaa purkamisesta. Purkamista varten on annettu riittävä 
panttivakuus. Myös maanvuokrasopimuksissa on kirjaus vakuudesta, mikä takaa sen, että 
purkamisesta ei joudu vastaamaan maanomistaja.  

- Minkä suuruisia vakuudet ovat? 

o Vakuuksien suuruus ei ole julkista tietoa. Niiden suuruus perustuu maanomistajien ja 
hanketoimijan väliseen yksityisoikeudelliseen sopimukseen.  

- Mihin mennessä mielipiteet on annettava? 

o Asiakirjoja koskevat kannanotot ja lausunnot tulee toimittaa kirjallisena 13.4.2022 men-
nessä Iisalmen kaupungintalon kirjaamoon, osoitteeseen PL 10, 74101 IISALMI tai sähkö-
postitse kirjaamo(at)iisalmi.fi. 

6 Tilaisuuden päättäminen 

Puheenjohtaja päätti tilaisuuden 18.55.  

 

 
Muistion laatija  Timo Leskinen 
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